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REPUBLIKA E SHQIPERISE K%E?f"
BASHKIA KORCE
KIESHILLI I BASHKISE KORCE
VENDIM

Nr. 20  ,daté 26 / ©2 /2026

“PIER
MIRATIMIN E STEI\_@'E'S (LOGON) T@ INSTITUCIONIT QENDRA E SHERBIMEVE
PER MBESHTETJEN E FEMIJES DHE FAMILJES KORCE?”

Né mbéshtetje té nenit 113, pika 2, té¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b” dhe nénpika 1.7, shkonja c, nenit 54, shkronja “k’ dhe “1”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&
ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, Urdhérit t& Kryeministrit nr. 168 dt
29.09.2025 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés s€ Shérbimit Social Shtetéror” me
propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSTI:

1. Miratimin e stemés/ logos t€ Qendrés s¢ Shérbimeve pér Mbéshtetjen e Fémijés dhe Familjes,
sipas modelit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Stema/logoja e Qendrés s¢ Shérbimeve pér Mbéshtetjen e Fémijés dhe Familjes, do té pérdoret
né t& gjithé dokumentet administrativé t¢ prodhuara nga ky institucioni.

3. Ngarkohet Qendra e Shérbimeve pér Mbéshtetjen e Fémijés dhe Familjes, pér zbatimin e kétij
vendimi.

1. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika
6, té& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARE E KESHIﬁ '
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NR. PROT. DATE / 12026

RELACION

“PER
MIRATIMIN E STEMES (LOGON) TE INSTITUCIONIT QENDRA E SHERBIMEVE
PER MBESHTETJEN E FEMIJES DHE FAMILJES KORCE”

Ng kuadér t¢ progesit t€ deinstitucionalizimit dhe transformimit € shérbimeve t& pérkujdesit
shogéror rezidencial pér f8mijé 0-5 vjeg, jané ndérmarré dhe konsoliduar hapa t€ réndésishém dhe
konretisht &shté miratuara Metodologjia ¢ Transformimit pér shérbimet rezidenciale pér fémijét 0-
5 vieg né vitin 2024 duke shkuar mé tej drejt shérbimeve mbéshtetése pér fEmijén dhe familjen.

Né vijim t& kéti] progesi éshté miratuar Urdhéri | Kryeminisirit nr. 168 dt 29.09.2025 “Pér
miratimin e strukturés dhe organikés sé Shérbimit Social Shtetéror”, duke reflektuar ndryshimin
¢ tipologjisé sé shérbimit dhe orientimin e ri funksional.

Rezulton se institucioni Shiépia e Foshnjés “Lulet ¢ Vogla” Korgé ka ndryshuar emértimin duke
u quajtue Shérpimi Mbéshtetés pér Fémijén dhe Familjen.

Né kushtet ¢ ndryshimit t& emértimit por dhe organizimit dhe funksionimit t& institucionit, lind
nevoja & miratimit & njé steme/ logoje € re qé t€ identifikojé instifucionin e ri t& krijuar “Shérbimi
Mbéshtetés pér Fémijén dhe Familjen”. Referuar urdhérit ¢ Kryeminisirit nr 168 dt 29.09.2025
organika ¢ qendrés sé Shérbimeve pér Mbéshietjen e Fémijés dhe Familjes Korgé &shté: | drejtor,
sektor 1 Shérbimit Social 9 punonjés (1 Pérgjegjés sekiori dhe 8 kujdestaré) dhe Sekiori | Financés
dhe Shérbimeve t€ Brendshme 4 punonjés (1 pérgjegjés sektoci, 1 kuzhinier dhe 2 pastrues).




Sa mé lart parashtruam, né mbéshietje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés. nenit 3, pika 2. nenit
9, pika |, nénpika .1, shkronja “b" dhe nénpika 1.7, shkonja c. nenit 54, shikronja “17, t& ligjit nr.
1392015, “Pér veiégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Urdhérit t¢ Kryeministrit nr. 168 dt
29.09.2025 “Pér miratimin ¢ strukturés dhe organikés sé Shérbimit Social Shtetéror™, i
propozojmé Késhillit (€ jap€ miratimin pér pérdorimin e stemés/ logos té Qendrés s€ Shérbimeve
pér Mbéshietjen e FEmijés dhe Familjes™ sipas modelit bashkélidhur, né t€ gjitha shkresat zyrtare dhe
dokumentat administrative € prodhuara nga ky institucion.

Drejtore e Pérgjithshme: Drejtore & Qendrés s&é Shérbimeve

pér Mbéshtetien ¢ Fémijés dhe Familjes Korcg

ixhi (Dishnjca) Klementina Gj
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AEPUBLIKXA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE
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Nr. , daté / 2026

“PER
MIRATIMIN E STEP@ES (LOGON) TE INSTITUCIONIT QENDRA E SHERBIMEVE
PER MBESHTETJEN £ FEMLIES DHE FAMILJES KORCE”

Né mbeéshtetje t&€ nenit [ 13, pika 2, té¢ Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika |, nénpika 1.1,
shkronja “b” dhe néupika 1.7, shkonja ¢, nenit 54, shikronja “k™ dhe “1”, nenit 53, pikat 2 dhe 6, t&
ligjit nr. 139/2013, “Pér vetéqeverisjen vendore™ t& ndryshuar, Urdhérit 1€ Kryeminisirit or. 168 dt
29.09.2025 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés sé Shérbimit Social Shigtéror” me
propozimin e kryetarit 1€ Bashkis&, Késhilli Bashkiak, s

VENDOSTI:

1. Miratimin e stemés/ logos t€ Qendrés sé Shérbimeve pér Mbéshtetjen ¢ Fémijés dhe Familjes,
sipas modelit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Stema/logoja ¢ Qendrés s& Shérbimeve pér Mbéshtetjen e Fémuyés dhe F am:ljua do t& pérdoret

né té gjithé dokumentet administrativé té prodhuara nga ky institucioni.

Ngarkohet Qendra e Shérbimeve pér Mbéshietjen ¢ Fémijés dhe Familjes, pér zbatimin e kétij

(S}

vendimi.
. Ky vendira hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 33, pika
6, té Ligjit ar. 139/2013, “Pér vetégeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashiiak KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Tyva MNACI
ANA VERUSHI
Miratuar me vota
Voia Pro

Vota Kundér
Yota Abstenim
Zbardhur mé daié

Adresa: Kodi Posiar 7001, Lagh 12, Blv “Shen Gjergyi™. nr. 12, Tel : +33382243353, emadd:intot@bashkiakores gov.al
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